
 
 

УКРАЇНА  
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Дубенського району Рівненської області 
(82 сесія 8 скликання) 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
18 грудня 2025 року          № 4592 
 
 
Про схвалення та підписання Меморандуму 
про співробітництво територіальних громад 
у формі партнерства між Млинівською селищною радою 
та Чмирівською сільською військовою адміністрацією 
Старобільського району Луганської області  
 
 

Керуючись статтями 25, 26, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Законом України «Про співробітництво 
територіальних громад», постановою Кабінету Міністрів України від 31.01.2025 
№ 97 «Про реалізацію експериментального проекту із сприяння налагодженню 
системної взаємодії між територіальними громадами задля зміцнення єдності та 
стійкості у подоланні наслідків збройної агресії Російської Федерації проти 
України», з метою розвитку партнерських відносин, організації взаємодії та 
координації діяльності між Млинівською селищною радою Дубенського району 
Рівненської області та Чмирівською сільською територіальною громадою 
(громадою-форпостом) через Чмирівську сільську військову адміністрацію 
Старобільського району Луганської області, для сприяння подоланню наслідків 
збройної агресії російської федерації, забезпечення життєдіяльності громади-
форпосту та реалізації спільних гуманітарних, соціальних і відновлювальних 
ініціатив, за погодженням з постійною комісією з питань планування, фінансів, 
бюджету та соціально-економічного розвитку та постійною комісією з питань 
прав людини, законності, духовності, депутатської діяльності та етики 
Млинівська селищна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 
1. Схвалити проєкт Меморандуму про співробітництво територіальних 

громад у формі партнерства (далі - Меморандум) між Млинівською селищною 
радою  Дубенського  району  Рівненської  області  та   Чмирівською  сільською  

 
 



2 
 
військовою адміністрацією Старобільського району Луганської області 
(громадою-форпостом), що додається. 

 
2. Уповноважити Млинівського селищного голову Дмитра ЛЕВИЦЬКОГО 

на підписання Меморандуму від імені Млинівської селищної ради. 
 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку та 
постійну комісію з питань прав людини, законності, духовності, депутатської 
діяльності та етики. 
 
 
 
Селищний голова                                                          Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



СХВАЛЕНО 
Рiшення Млинівської селищної 
ради 

 18.12.2025 № 4592 
 
 

МЕМОРАНДУМ 
про співробітництво у формі партнерства в рамках національного проєкту 

«Пліч-о-пліч: згуртовані громади» 
м. Рівне                                                                   ___ __________ 2025 року 

 
Млинівська селищна рада Дубенського району Рівненської області в особі 

селищного голови ЛЕВИЦЬКОГО Дмитра Валерійовича, який діє відповідно до 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», що надалі іменується 
«партнерська громада», та Чмирівська сільська територіальна громада 
(громада-форпост) через Чмирівську сільську військову адміністрацію 
Старобільського району Луганської області в особі начальника ВИДИША 
Валерія Миколайовича, який діє на підставі Закону України «Про правовий 
режим воєнного стану» від 12 травня 2015 року № 389-VIII (зі змінами та 
доповненнями) та Розпорядження Президента України від 23 вересня 2022 року 
№ 216/2022-рп «Про призначення В. Видиша начальником Чмирівської 
сільської військової адміністрації Старобільського району Луганської області», 
що надалі іменується «громада-форпост», а разом - сторони, уклали цей 
Меморандум про таке: 

 
1. Загальні положення 

 
Метою цього меморандуму є налагодження співпраці між партнерською 

громадою та громадою-форпостом для подолання наслідків збройної агресії 
російської федерації, задоволення базових потреб жителів, які проживають на 
території громади-форпосту, відновлення її життєдіяльності, зміцнення 
стійкості та соціальної згуртованості, а також створення умов для соціальної 
адаптації та підтримки місцевого населення та внутрішньо переміщених осіб 
через надання гуманітарної допомоги, проведення аварійно-відновлювальних 
робіт, реалізацію культурно-освітніх заходів та інших ініціатив, спрямованих на 
покращення умов життя та функціонування громади-форпосту. 

 
Підписанням цього меморандуму сторони підтверджують, що інтересам 

кожної з них відповідає спільна і узгоджена співпраця у формі надання 
партнерською громадою підтримки громаді-форпосту. 

 
У процесі надання підтримки сторони провадитимуть спільну діяльність на 

принципах законності, добровільності, рівноправності, прозорості та 
відкритості. 
 
 



2 
 

2. Предмет меморандуму 
 

2.1. Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про співробітництво територіальних громад», постанови Кабінету 
Міністрів України від 31 січня 2025 року № 97 «Про реалізацію 
експериментального проекту із сприяння налагодженню системної взаємодії 
між територіальними громадами задля зміцнення єдності та стійкості у 
подоланні наслідків збройної агресії Російської Федерації проти України», з 
метою вирішення питань місцевого значення сторони домовились про 
отримання громадою-форпостом підтримки від партнерської громади у вигляді, 
обсягах та в строки, які визначені цим меморандумом, додатками до нього, що є 
його невід’ємними частинами (у разі наявності). 

 
Підтримка надається протягом ____________________ 
(зазначається строк надання допомоги) 
починаючи із ______________ 20___ року 
(дата, що визначає початок дії цього меморандуму (угоди)). 
 
2.2. У рамках реалізації меморандуму сторони зобов’язуються здійснювати 

співпрацю в межах своїх компетенцій та відповідно до визначених стратегічних 
напрямків, спрямованих на відновлення та розвиток територій, зокрема через 
такі заходи (форми підтримки): 

 
1) Інституційна підтримка та обмін досвідом: 
- проведення робочих зустрічей, навчальних візитів та консультацій між 

представниками Чмирівської СВА та 
__________________________________________ для обговорення актуальних 
питань управління, стратегічного планування та розвитку територій; 

- обмін кращими практиками у сфері управління, планування розвитку, 
кризового менеджменту та організаційної ефективності; 

- надання консультаційної підтримки у підготовці проєктів для державних 
та міжнародних програм фінансування. 

2) Підготовка до відновлення після деокупації: 
- проведення консультацій, щодо складання попереднього плану 

відновлення та реконструкції критичної інфраструктури Чмирівської СТГ; 
- формування бази потреб Чмирівської СТГ та визначення пріоритетів для 

ефективної відбудови; 
- залучення спеціалістів _____________________________ до планування 

логістики, роботи житлово-комунального господарства, соціальної та освітньої 
сфер, а також координації діяльності під час відновлювальних процесів. 

3) Соціально-гуманітарна взаємодія та підтримка населення: 
- організація спільних культурних, освітніх та волонтерських заходів, 

спрямованих на зміцнення єдності та соціальної взаємопідтримки між 
громадами. 



3 
 

- проведення інформаційних кампаній та соціальних ініціатив, що 
сприяють соціальній згуртованості, обізнаності громадян та активному 
залученню населення до громадських процесів. 

4) Підтримка внутрішньо переміщених осіб (ВПО) 
- сприяння тимчасовому розміщенню ВПО з Чмирівської СТГ на території 

_________________________________, у разі наявності відповідних ресурсів та 
приміщень; 

- підтримка соціальної та економічної інтеграції ВПО, включно з наданням 
допомоги у працевлаштуванні, влаштуванні дітей до закладів освіти, а також 
залученні до інших соціальних інституцій; 

- організація гуманітарної та психологічної підтримки, а також створення 
умов для активного включення ВПО у 
____________________________________ 

 
2.3. Перелік заходів та напрямків співробітництва не є вичерпним і 

відповідно до чинного законодавства та після погодження сторін може 
розширюватися. 

 
3. Порядок набрання чинності меморандумом та/або внесення змін 

 
Цей меморандум набирає чинності з дня його підписання сторонами або з 

іншої дати за їх взаємною згодою та діє до 
______________________________________. 

 
Зміни та/або доповнення до цього меморандуму оформляються шляхом 

укладення додаткового меморандуму, який є невід’ємною частиною цього 
меморандуму. 

 
4. Припинення дії меморандуму 

 
Дія цього меморандуму (угоди) припиняється у разі: 
- закінчення строку його дії; 
- досягнення цілей співпраці; 
- відсутності роботи з надання/отримання допомоги протягом року з дня 

набрання чинності цим меморандумом (угодою); 
- закінчення строку дії експериментального проекту. 
Припинення надання допомоги здійснюється за згодою сторін у порядку, 

визначеному законодавством України. 
 

5. Фінансування 
 

Фінансування реалізації заходів у рамках цього меморандуму здійснюється 
за рахунок бюджетних ресурсів сторін, інших джерел фінансування, не 
заборонених законодавством України. 



4 
 

6. Відповідальність сторін та порядок розв’язання спорів 
 

Сторони вживають всіх заходів до вирішення спорів, що виникають між 
сторонами з приводу виконання умов цього меморандуму (угоди) або пов’язані 
із ним, шляхом переговорів. У разі недосягнення згоди спори вирішуються в 
судовому порядку. 

Сторони несуть відповідальність одна перед одною згідно із 
законодавством України. 

Сторони визнають, що цей меморандум укладено під час військової агресії 
російської федерації проти України, що стало підставою введення воєнного 
стану з 05 год. 30 хв. 24 лютого 2022 року відповідно до Указу Президента 
України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні». 

Сторони вправі посилатися на нові події та обставини, що не існували на 
час укладення меморандуму, не залежать від їх волі, обумовлені військовою 
агресією російської федерації і впливають на виконання меморандуму.  

 
7. Звітування про результати діяльності 

 
Звіт про хід та результати досягнення мети цього меморандуму подається 

_______________________________ - дорадчому 

(найменування сторони, що визначена відповідальною за звітування,  
контактні дані її представника) 

органу (Мінрозвитку). 
 

8. Прикінцеві положення 
 

Усі правовідносини, що виникають у зв’язку з виконанням цього 
меморандуму і не врегульовані ним, регулюються нормами законодавства 
України. 

Цей меморандум укладено на __ аркушах у кількості __ примірників, що 
мають однакову юридичну силу. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

9. Адреси, банківські реквізити та підписи сторін 
 

Партнерська громада: 
Млинівська селищна рада Дубенського 
району рівненської області 
Адреса юридичної особи: Україна, 
Рівненська область, Дубенський район,  
селище Млинів, вул. Народна, 1,  
код згідно з ЄДРПОУ 04386338 
 
Селищний голова  
Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 

________________ _______________ 
                (підпис) 

“___”  _______ року 

Громада-форпост: 
Чмирівська сільська військова 
адміністрація Старобільського району 
Луганської області  
Адреса юридичної особи: Україна, 92740, 
Луганська область, Старобільський р-н, с. 
Чмирівка, вул. Повітрянофлотська, буд. 52а 
код згідно з ЄДРПОУ 44730351 
Начальник Чмирівської сільської 
військової адміністрації 
_______________ Валерій ВИДИШ 
                   (підпис) 

“___”  _______ року 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


